

事業活動計算書

（自）令和2年4月1日 （至）令和3年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	共同募金収益	577,293,668	617,184,147	-39,890,479
	共同募金以外寄付金収益	112,591,582	1,394,000	111,197,582
	災害義援金収益	23,375,030	206,178,056	-182,803,026
	区域外災害等準備金収益	726,940	9,378,738	-8,651,798
	事業収益	114,000	275,000	-161,000
	災害等準備金取崩額	0	40,331,000	-40,331,000
その他の収益	27,433,976	7,182,245	20,251,731	
	サービス活動収益計(1)	741,535,196	881,923,186	-140,387,990
サービス活動増減の部	費用			
	人件費	33,746,477	34,950,223	-1,203,746
	事業費	14,795,557	15,995,649	-1,200,092
	事務費	2,633,723	2,872,593	-238,870
	共同募金配分金費用	483,783,467	539,293,064	-55,509,597
	共同募金以外寄付金配分金費用	109,774,660	1,951,660	107,823,000
	災害義援金費用	23,375,030	206,178,056	-182,803,026
	災害等準備金配分金費用	726,940	36,590,432	-35,863,492
	災害見舞金	1,743,000	32,000,000	-30,257,000
	分担金費用	3,449,612	3,240,137	209,475
減価償却費	1,145,258	982,778	162,480	
災害等準備金繰入	17,305,000	18,463,000	-1,158,000	
	サービス活動費用計(2)	692,478,724	892,517,592	-200,038,868
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	49,056,472	-10,594,406	59,650,878
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	13,308	30,300	-16,992
	その他のサービス活動外収益	526,296	736,920	-210,624
	サービス活動外収益計(4)	539,604	767,220	-227,616
費用	支払利息	50,169	68,229	-18,060
	その他のサービス活動外費用	90,410	0	90,410
	サービス活動外費用計(5)	140,579	68,229	72,350
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	399,025	698,991	-299,966
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	49,455,497	-9,895,415	59,350,912
特別増減の部	収益			
	特別収益計(8)	0	0	0
	費用			
	固定資産売却損・処分損	1	0	1
法人内部間取引費用	26,336,854	30,675,903	-4,339,049	
	特別費用計(9)	26,336,855	30,675,903	-4,339,048
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-26,336,855	-30,675,903	4,339,048
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	23,118,642	-40,571,318	63,689,960
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	15,829,498	25,789,156	-9,959,658
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	38,948,140	-14,782,162	53,730,302
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	601,660	30,611,660	-30,010,000
	その他の積立金積立額(16)	3,000,000	0	3,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	36,549,800	15,829,498	20,720,302